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Opis granic Konecko-Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

K-ŁOChK położony jest w północno-zachodniej części województwa świętokrzyskiego. 

Północna granica  K-ŁOChK biegnie od doliny rz. Czarna Maleniecka na wschód wzdłuż 

granicy województw świętokrzyskiego i łódzkiego, z którą pokrywają się północne granice 

obrębów: Kołoniec, Machory, Maleniec oraz Koliszowy, gm. Ruda Maleniecka. Od punktu 

styku granicy województwa z granicami gmin Końskie i Ruda Maleniecka granica skręca 

w kierunku południowo – wschodnim, biegnąc wzdłuż granicy gmin Ruda Maleniecka 

i Końskie, wzdłuż rzeki Wąglanki, zgodnie z północnymi granicami obrębów Stary 

Dziebałtów i Brody. W okolicach Zaborcza dochodzi do granicy m. Końskie, wzdłuż której 

omijając je od południa biegnie do najdalej na wschód wysuniętej części miasta o nazwie 

Stary Młyn, skąd, zmieniając kierunek na północno – wschodni, pokrywa się z zachodnią 

i północną granicą obrębu Koczwara, a następnie zgodnie z północną granicą obrębu Stara 

Kuźnica i zachodnią granicą obrębu Baczyna. Tutaj, po przecięciu drogi Baczyna – Rogówek 

dochodzi do granicy województw świętokrzyskiego i mazowieckiego i biegnie tą granica 

generalnie na wschód, aż do granicy m. Skarżysko – Kamienna, wzdłuż której skręca na 

południe, odchodząc od granicy województw. Biegnąc wzdłuż wschodnich granic obrębów 

Zagórze i Brzeście, granica K-ŁOChK osiąga dolinę Kamiennej w okolicach Wołowa. Tutaj 

skręca w kierunku zachodnim i biegnie wzdłuż południowych granic obrębów Brzeście, 

Zagórze, Ubyszów, Gostków, Górki i Płaczków. Następnie granica biegnie zgodnie 

z południową granicą gminy Stąporków do przysiółka Odcinek i dalej w kierunku zachodnim 

wzdłuż południowej granicy obrębów: Włochów, Gosań i Duraczów, południowej 

i wschodniej granicy obrębu Modrzewina, wschodniej granicy obrębów Kamienna Wola 

i Adamek, wschodniej i południowej granicy obrębu Baran, fragmentu południowej granicy 

obrębu Zaborowice, południowej granicy obrębów Przełom, Zachybie, Salata, Straszów 

i Pałęgi, aż do Wólki Kłuckiej, gdzie osiąga granicę gmin Mniów i Łopuszno. Stąd granica 

skręca na południe i biegnie zgodnie ze wschodnią granicą gminy Łopuszno, aż do północnej 

granicy obrębu Korczyn, w gm. Strawczyn, fragmentem której wzdłuż Łososiny oraz 

północną granicą obrębu Małogoskie skręca na wschód, a następnie ostro na południe wzdłuż 



wschodnich granic obrębów: Małogoskie, Łosień i Łubno. Dalej biegnie południową granicą 

obrębu Łosienek, wschodnią, południową i zachodnią granicą obrębu Lesica (gdzie osiąga 

granicę gmin Piekoszów i Łopuszno), fragmentem południowej granicy obrębu: Ruda 

Zajączkowska do przecięcia się z rzeką Łososiną, którą blisko 40 m. w dół znów do 

przecięcia się z południową granicą obrębu Ruda Zajączkowska, dalej południowymi 

granicami obrębów: Ruda Zajączkowska, Gnieździska w gm. Łopuszno do granicy z gminą 

Małogoszcz i dalej wzdłuż linii kolejowej do mostka na prawym bezimiennym dopływie rz. 

Łososiny, gdzie zmienia kierunek na południowy biegnąc w stronę Małogoszcza i kontynuuje 

się wzdłuż linii kolejowej do Zakrucza. Stąd granica biegnie w kierunku północno – 

zachodnim generalnie wzdłuż południowej granicy obrębu Zakrucze i Gnieździska, wzdłuż 

podnóży pasma Przedborsko – Małogoskiego omijając przemysłowe tereny cementowni 

Małogoszcz i zakładów wydobywczo – przetwórczych w Bukowej. Granica K-ŁOChK 

biegnie zgodnie z zachodnimi granicami obrębów Mieczyn, Jakubów, ponownie Mieczyn do 

przecięcia się z granicą działki nr 488 obrębu Mieczyn, następnie wschodnimi granicami 

działek numer 488 i 429 przecinając działki numer 552 i 522, następnie zachodnią granicą 

obrębu: Wojciechów do przecięcia się z wschodnią granicą działki numer 12 i wzdłuż tej 

granicy do północno - wschodniej granicy obrębu Wojciechów, następnie wzdłuż niej 

i zachodnich granic obrębów: Wojciechów, Antonielów, Jasień, Rudniki, Mnin, Słupia, 

Olszówka, Radwanów Kolonia oraz Biały Ług. W okolicach miejscowości Budy granica  

K-ŁOChK osiąga granicę gminy Fałków i biegnie dalej wzdłuż granicy tej gminy generalnie 

w kierunku północnym aż do doliny rz. Czarnej Malenieckiej i granicy województw 

świętokrzyskiego i łódzkiego, gdzie zamyka się opisywany obszar.  

Z obrębu K-ŁOChK wyłącza się teren Stąporkowa zgodnie z administracyjnymi granicami 

tego miasta. 

 


